PAGE

[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
06.02.2020

              № 55
О создании комиссии по проведению ежегодных проверок антитеррористической защищенности объектов муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Город Покров»
Во исполнении Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать комиссию по проведению ежегодных проверок антитеррористической защищенности объектов муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации города Покров, согласно приложению № 1.
2. Председателю комиссии обеспечить:
2.1. Своевременную разработку и направление руководителям учреждений, принимающих участие в работе комиссии, плана-графика проведения проверок антитеррористической защищенности объектов муниципальных учреждений культуры, ежегодно в срок до 01 марта.
2.2. Проведение проверок антитеррористической защищенности объектов муниципальных учреждений культуры с оформлением соответствующих актов, ежегодно в срок до 01 ноября.
3. Утвердить форму акта ежегодной проверки антитеррористической защищенности объектов муниципальных учреждений культуры, согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

О.В. Котров
Приложение № 1

к постановлению главы

Администрации г. Покров
от 06.02.2020 № 55
Состав

комиссии по проведению ежегодных проверок антитеррористической
 защищенности объектов муниципальных учреждений культуры,
подведомственных Администрации города Покров
	Сулоева

Лилия Валентиновна
	- заместитель главы Администрации, председатель комиссии;

	Иванов

Александр Дмитриевич
	- специалист I категории отдела ДХД, ТИ, ГО и ЧС МКУ «ЦМУ», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кулакова

Елена Николаевна
	- директор МКУ «ЦМУ»;

	Коровкин

Даниил Николаевич

Медков

Андрей Викторович

Фролова

Елена Сергеевна

	- начальник отдела по ценообразованию и жилищно-коммунального хозяйства МКУ «ЦМУ»;
- начальник отдела ДХД, ТИ, ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»;
- заведующая отделом по профилактике коррупционных правонарушений и взаимодействию с административными органами правового управления администрации Петушинского района (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению главы

Администрации г. Покров
от 06.02.2020 № 55
Утверждаю

Председатель комиссии
___________ ____________

(подпись)                  (Ф.И.О.)
«_____» ___________20___г.

М.П.

АКТ

ежегодной проверки антитеррористической защищенности объекта муниципального учреждения культуры,

подведомственного Администрации города Покров
_____________________________________________________________________
(Наименование муниципального учреждения)

В соответствии с постановлением главы Администрации города Покров от _______2020 г. №_______ «О создании комиссии по проведению ежегодных проверок антитеррористической защищенности объектов муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Город Покров» комиссией в составе:

Председателя комиссии: (должность, фамилия, имя, отчество полностью).
Секретарь комиссии: (должность, фамилия, имя, отчество полностью).
Члены комиссии: (должности, фамилии, имена, отчества полностью).

Руководитель (уполномоченный им работник) муниципального учреждения культуры, подведомственного Администрации города Покров, эксплуатирующего объект муниципального учреждения культуры.

Осуществлено обследование состояния антитеррористической защищённости:

____________________________________________________________
(полное наименование объекта проверки)

В ходе проверки по нижеуказанным критериям установлено:

          1. Количество посетителей                          ________ человек.

          2. Количество сотрудников                          ________ человек.

          3. Наличие документов по противодействию терроризму:

          - стенд, план мероприятий противодействия терроризму и экстремизму в учреждении, план работы по обеспечению безопасности учреждения и сохранения жизни и здоровья учащихся, паспорт безопасности, инструкции________________
          4. Наличие пожарной сигнализации  ________________________________
          5. Наличие «тревожной» кнопки вызова сотрудников правоохранительных органов ______________________________________________________________
          6. Наличие видеонаблюдения ______________________________________
          7. Наличие охраны:

          в дневное время _________________________________________________
          в вечернее время ________________________________________________
          8. Укрепленность мест хранения материальных ценностей

          _______________________________________________________________
          10.  Освещенность территории в ночное время _______________________
           _______________________________________________________________
          11. Наличие ограждения территории ________________________________
         12. Нахождение постороннего транспорта на территории школы учреждения________________________________________________________
         13. Наличие приказов о назначении ответственных лиц за выполнение

противопожарных мероприятий ________________________________________
          _______________________________________________________________
          _______________________________________________________________
          14. Наличие планов эвакуации _____________________________________
         15. Проведение практических мероприятий по отработке действий при угрозе  террористического акта ________________________________________
          _______________________________________________________________
          16. Наличие списка телефонов служб быстрого реагирования __________

          17. Примечания _________________________________________________

          (Перечень  вышеуказанных критериев обследования может варьироваться по решению комиссии в зависимости от функционального назначения объекта культуры).

         Вывод комиссии:  ___________________________________________

Рекомендации (предложения) членов комиссии: ___________________
Руководитель учреждения с выводами комиссии согласен: ___________

ПОДПИСИ:
Секретарь   комиссии:

Члены комиссии:

Руководитель (уполномоченный им работник)

муниципального учреждения культуры:
Руководитель муниципального учреждения подлинник  акта получил:
_____________________________________________________________
                                                             (ф.и.о., должность, дата, печать)
Примечание:

Акт проверки составляется в 2 экземплярах:

1-й экз. (подлинник) – секретарю комиссии.

2-й экз. (подлинник) - руководителю муниципального учреждения культуры.